Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 19 комбинированного вида

Кировского района Санкт-Петербурга

Приказ

 №  117.1 от «19» сентября 2024 г.

«Об организации инновационной деятельности в ГБДОУ детского сада № 19 Кировского района

Санкт-Петербурга»

              В соответствии с Соглашении о совместной деятельности от 19.09.2024 между Федеральным

государственным бюджетным учреждением науки Ботаническим институтом им. В.Л. Комарова

Российской академии наук (БИН РАН) и  Государственным бюджетного дошкольным образовательным

учреждением детским садом № 19 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга,

приказом 108 от 22.08.2023 Национального исследовательского института дошкольного образования

Воспитатели России (срок до 31.12.2025) о присвоении статуса инновационной площадки.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по двум направлениям:

-взаимодействие с БИН РАН, реализация плана работы, согласно плану мероприятий на 2024-2025

год;

-реализация плана работы, согласно плану мероприятий на 2024-2025 год с Национальным

исследовательским институтом дошкольного образования Воспитатели России и ИМЦ

Кировского района Санкт-Петербурга.

2. Назначить ответственными кураторами направления и предоставления отчётности по

направлениям, ежемесячно, с присвоением компенсационной выплаты, согласно Положение о

распределении фонда надбавок и доплат работникам Государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 19 комбинированного вида Кировского района Санкт-

Петербурга (приказ № 116 от 02.09.2024)

• по первому направлению (БИН РАН) назначить Бобейко Татьяну Николаевну, воспитателя,

табельный номер 19317, Акавову Джамилю Магомедовну, воспитателя, табельный номер

19404, Петрова Маргарита Васильевна, воспитатель, табельный номер 19226.

• по второму направлению, реализации плана работы, согласно плану мероприятий на 2024-

2025 год с Национальным исследовательским институтом дошкольного образования

Воспитатели России и ИМЦ Кировского района Санкт-Петербурга, Гавриляк Зою

Николаевну, заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе, табельный номер

19859, Рогачеву Светлану Юрьевну, воспитателя, табельный номер 19865, Волкову Галину

Сергеевну, воспитателя, табельный номер 19822, Кузнецову Галину Борисовну, воспитателя,

табельный номер 19300.

3. Составить план работы и отчитываться по периодам: ежемесячно информационной справкой о

проделанной работе по направлению, согласно плану работы на 2024-2025 учебный год.

4. Утвердить планы работы согласно приложению № 1 «План работы по направлению с

Федеральным государственным бюджетным учреждением науки Ботаническим институтом им.

В.Л. Комарова Российской академии наук (БИН РАН)», приложению 2 «План работы год с

Национальным исследовательским институтом дошкольного образования Воспитатели России».

заведующий ___________________________Е.В. Ракутина

М.П.

Приложение № 1 к приказу от 19.09.2024 № 117.1

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 19 комбинированного вида Кировского района Санкт – Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 19 Кировского района Санкт-Петербурга)

198216, Санкт-Петербург, пр. Народного Ополчения, дом 11, литер А

телефон/факс (812) 377-37-23, телефон (812) 376-01-71

E-mail: dou19.kir@obr.gov.spb.ru
ОКПО 50937924 ОКОГУ23280 ОГРН 1027802726687

ИНН/КПП 7805144960 / 780501001

УТВЕРЖДАЮ

заведующий__________Е.В. Ракутина

приказ от 19.09.2024 № 117.1

План работы по направлению с Федеральным государственным бюджетным учреждением науки

Ботаническим институтом им. В.Л. Комарова Российской академии наук (БИН РАН)

на 2024-2025 учебный год

mailto:dou19.kir@obr.gov.spb.ru

№ Вид деятельности Сроки

выполнения

Ответственный

1 Ознакомительный семинар с коллегами по

инновационной деятельности, ознакомление с

планом работы. Выбор объектов исследований

и наблюдений. Дневник наблюдателя.

Фенологические исследования по объекту

наблюдения.

Сентябрь и в течение

года.

Бобейко Т.Н.,

Акавова Д.М.,

Петрова М.В.

2 Сбор опавших листьев. Классификация

листьев, составление гербария, формирование

бережного отношения к природе, создание

украшений из листьев. Высадка кедров детьми.

сентябрь - ноябрь Бобейко Т.Н.,

Акавова Д.М.,

Петрова М.В.

3 Участие в конкурсе «Учитель-эколог»,

"Кировский район в цветах природы"

(https://vk.com/wall-126217409_32898)

октябрь Бобейко Т.Н.,

Акавова Д.М.,

Петрова М.В.

4 Ежегодный конкурс «Кировский район в

цветах природы», приуроченный к

празднованию 8 октября Дня работников

сельского хозяйства и перерабатывающей

промышленности

ноябрь Бобейко Т.Н.,

Акавова Д.М.,

Петрова М.В.

5 Изготовление и установка кормушек для птиц

территории ДОУ

октябрь-ноябрь Бобейко Т.Н.,

Акавова Д.М.,

Петрова М.В.

6 Подготовка и участие в ежегодном конкурсах

экологической направленности.

декабрь Бобейко Т.Н.,

Акавова Д.М.,

Петрова М.В.

7 Участие педагогов  в субботнике   по

благоустройству территории

ноябрь, апрель Бобейко Т.Н.,

Акавова Д.М.,

Петрова М.В.

8 Подготовка и проведение акции «Цветы –

детям»

апрель Бобейко Т.Н.,

Акавова Д.М.,

Петрова М.В.

9 Подготовка и организация работ «Весёлая

грядка» на  дошкольных территориях

март - июнь Бобейко Т.Н.,

Акавова Д.М.,

Петрова М.В.

10 Высадка однолетних и многолетних растений

на    территории двух корпусов. Конкурс

«Оранжевое лето».

май - июнь Бобейко Т.Н.,

Акавова Д.М.,

Петрова М.В.
11 Экологическая неделя «Убери планету» июль Бобейко Т.Н.,

Акавова Д.М.,

       Петрова М.В.
12 Подведение итогов работы за период с

19.09.2024 по 31.05.2024
июль Бобейко Т.Н.,

Акавова Д.М.,

Петрова М.В.

13 Сезонные работы с коллекционным фондом

сада. Фенологический атлас и атлас

экотропинки ДОУ.

в течение года Бобейко Т.Н.,

Акавова Д.М.,

Петрова М.В.

14 Организация работы по сохранению и

размножению   коллекционного фонда сада

в течение года Бобейко Т.Н.,

Акавова Д.М.,

Петрова М.В.

15 Создание фото-журнала коллекции аллеи

выпускников ГБДОУ детского сада № 19

Кировского района Санкт-Петербурга

в течение года Бобейко Т.Н.,

Акавова Д.М.,

Петрова М.В.

https://vk.com/wall-126217409_32898

16 Организация экскурсий для обучающихся на

территорию, знакомство с видовым составом

растений, атлас цветов, тематические

площадки.

в течение года Бобейко Т.Н.,

Акавова Д.М.,

Петрова М.В.

17 Участие в цикле вебинаров по

направлениям  деятельности детских

ботанических садов РФ

в течение года Бобейко Т.Н.,

Акавова Д.М.,

        Петрова М.В.

18 Участие в ежегодных координационных

совещаниях  по тематике экологии

в течение года Бобейко Т.Н.,

Акавова Д.М.,

Петрова М.В.

19 Разработка плана мероприятий на 2025-2026

год.

декабрь Бобейко Т.Н.,

Акавова Д.М.,

       Петрова М.В.

		2024-12-16T10:16:51+0300
	Ракутина Евгения Викторовна